     2016年部门决算编制说明
一、部门情况
（一）部门机构设置、职责
北京市西城区广内社区卫生服务中心，位于西城区校场
五条49号，成立于1958年，是一家一级甲等医院，2007年整体转型，更名为广内社区卫生服务中心。地区面积约2.7k㎡, 18个居委会，30余家集体单位，10所中小学校，7所幼儿园，管辖常驻人口8.8万，流动人口2万余。中心建筑面积3700㎡，下设5个社区卫生服务站，中心和站实行一体化管理；中心设有三大部：健康管理部、功能支持部和绩效考核部。健康管理部发展六位一体功能的实行，也是中心的执行部门；功能支持部负责六位一体功能的支持；绩效考核部负责中心的考核和反馈，三大部设有全科，中医，保健等16个科室，主要承担辖区10余万人口的医疗、预防、保健、康复、健教及计划生育等“六位一体”工作,基本能够满足居民步行15分钟到达医疗机构的需求。
本部门以社区、家庭和居民为服务对象，主要承担疾病预防等公共卫生服务和一般常见病、多发病的基本医疗服务。
主要有以下职责：
1、社区预防：社区卫生诊断，传染病疫情报告和检测，预防接种，结核病、艾滋病等重大传染病预防，常见传染病预防，地方病、寄生虫病防治，健康档案管理等。
2、社区保健：妇女保健，儿童保健，老年保健。
3、社区医疗：一般常见病、多发病的诊疗，社区现场救护，慢性病筛查和重点慢性病病例管理，精神病患者管理，转诊服务等。
4、社区康复：残疾康复，疾病恢复期康复，家庭和社区康复指导训练等。
5、社区健康教育：卫生知识普及，个体和群体的健康管理，重点人群与重点场所健康教育，宣传健康行为和生活方式。
6、社区计划生育：计划生育技术服务与咨询指导，发放避孕药具等。
   （二）人员构成情况
广内社区卫生服务中心行政编制0人;事业编制 161 人；工勤编制 0 名；实际 132人；长期聘用临时工14 人。
离退休人员  156人，其中：离休 1 人，退休 155 人。
二、收入决算说明
2016年收入决算 93068900.51元。其中：财政拨款 39415279.73元。
三、支出决算说明
（一）2016年支出决算按用途划分：
1、公共预算财政拨款 38771179.73元（1）基本支出决算 33285567.34 元，其中公用支出124869.5 元。（2）项目支出决算 5485612.39元。主要项目是1、房租1062574.72元；2、购置医疗设备410000元；3、2015年采购尾款菜西站装修改造项目900000元；4、儿保装修改造项目345703.29元。
2、政府性基金预算财政拨款0元（1）基本支出决算0元。
（二）2016年涉及政府采购项目 34个，决算资金11656.99 万元。
（三）2016年涉及政府购买服务项目0 个，决算资金0 万元。
（四）2016年机关运行经费决算情况 及与上年对比原因说明。
 2016年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计 0元。
四、 “三公”经费财政拨款支出情况说明
（一）决算单位范围
广内社区卫生服务中心部门决算中因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出单位包括1个所属单位，即广内社区卫生服务中心
(二)关于2016年部门决算中“三公”经费财政拨款支出情况及与上年对比原因说明,
2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出0  元，比上年减少30,608.75元其中：
1.因公出国（境）费
2016年财政拨款因公出国（境）费支出 0 元，与上年持平。
因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组 0 个，参加其他单位组织的出国（境）团组 0 个；全年因公出国（境）累计 0 人次。

2.公务接待费
2016年财政拨款公务接待费支出 0 元，与上年持平。
本年度本单位使用公共预
算财政拨款支出的国内公务接待0  批次， 0 人次，共 0 外事接待  ，0人次，0 元。

（三）公务用车购置及运行维护费
2016年财政拨款公务用车购置及运行维护费支出 0 元，其中公务用车购置费0  元，公务用车运行维护费0  元，比2015年减少30,608.75 元，原因为本年公务用车运行维护费由单位自有资金负担。本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车0辆，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量 0 辆。
五、政府性基金预算财政拨款收入、支出全为零。

六、截止2016年12月31日，我单位占用固定资产总额11442099.66 元。

表1：      2016年部门收支总表
单位名称:  北京市西城区广内社区卫生服务中心               单位：元                                    
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	预算内资金
	39415279.73
	一般公共预算支出
	90928118.15

	  一般公共预算收入
	39415279.73
	行政事业单位离退休
	12129346.92

	  政府性基金预算收入
	
	医疗卫生与计划生育管理事务
	0

	财政专户管理
	　
	公立医院
	0

	　财政专户
	　
	　基层医疗卫生机构
	73211607.64

	　　行政事业性收费收入
	　
	　公共卫生
	144200

	　　其他预算外收入
	　
	  医疗保障
	1598430.59

	事业收入
	53531121.36
	　计划生育事务
	0

	
	
	　其他医疗卫生与计划生育支出
	75000

	
	
	　住房改革支出
	3769533

	　批准留用
	　0
	　其他支出
	

	上级补助收入
	　0
	
	

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	　
	
	

	经营收入
	　
	  
	

	附属单位上缴收入
	　
	
	

	其他收入
	　122499.42
	
	

	本年收入合计
	93068900.51
	本年支出合计
	90928118.15

	用事业基金弥补收支差额
	　
	　结余分配
	1496682.36　

	上年结转
	　1874397.80
	　
	　

	　
	　
	    结转下年
	2518497.80　

	    收入总计：
	94943298.31
	支出总计：
	94943298.31


表2：
2016年部门收入总表
单位名称:  北京市西城区广内社区卫生服务中心                                                                                    单位：元
	科目
	合计
	上年结转
	一般公共预算拨款收入
	政府性基金预算拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入
	用事业基金弥补收支差额

	科目编号
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	94943298.31
	1874397.8
	39415279.73
	
	
	53531121.36
	
	
	122499.42
	

	208
	社区保障和就业支出
	12129346.92
	
	12129346.92
	
	
	
	
	
	
	

	20805
	行政事业单位离退休
	12129346.92
	
	12129346.92
	
	
	
	
	
	
	

	2080502
	事业单位离退休
	9412163.95
	
	9412163.95
	
	
	
	
	
	
	

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2717182.97
	
	2717182.97
	
	
	
	
	
	
	

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	77170020.59
	1874397.8
	23516399.81
	
	
	53531121.36
	
	
	122499.42
	

	21003
	基层医疗卫生机构
	74708290
	1874397.8
	21054669.22
	
	
	53531121.36
	
	
	122499.42
	

	2100301
	城市社区卫生机构
	74708290
	1874397.8
	21054669.22
	
	
	53531121.36
	
	
	122499.42
	

	21004
	公共卫生
	633300
	
	633300
	
	
	
	
	
	
	

	2100408
	基本公共卫生服务
	489100
	
	489100
	
	
	
	
	
	
	

	2100499
	其他公共卫生支出
	144200
	
	144200
	
	
	
	
	
	
	

	21005
	医疗保险
	1598430.59
	
	1598430.59
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2100502
	事业单位医疗
	1508430.59
	
	1508430.59
	
	
	
	
	
	
	

	2100599
	其他医疗保障支出
	90000
	
	90000
	
	
	
	
	
	
	

	21006
	中医药
	20000
	
	20000
	
	
	
	
	
	
	

	2100601
	中医（民族医）药专项
	20000
	
	20000
	
	
	
	
	
	
	

	21099
	其他医疗卫生与计划生育支出
	210000
	
	210000
	
	
	
	
	
	
	

	2109901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	210000
	
	210000
	
	
	
	
	
	
	

	221
	住房保障支出
	3769533
	
	3769533
	
	
	
	
	
	
	

	22102
	住房改革支出
	3769533
	
	3769533
	
	
	
	
	
	
	

	2210201
	住房公积金
	1648674
	
	1648674
	
	
	
	
	
	
	

	2210202
	提租补贴
	255630
	
	255630
	
	
	
	
	
	
	

	2210203
	购房补贴
	1865229
	
	1865229
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


表3：
2016年部门支出总表

单位名称:北京市西城区广内社区卫生服务中心                                                                               单位：元
	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	事业单位经营支出
	对下级单位补助支出

	
	合计
	90928118.15
	85442505.76
	5485612.39
	
	
	

	208
	社会保障和就业支出
	12129346.92
	11779358.92
	349988
	　
	　
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	12129346.92
	11779358.92
	349988
	　
	　
	　

	2080502
	事业单位离退休
	9412163.95
	9062175.95
	349988
	　
	　
	　

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2717182.97
	2717182.97
	
	　
	　
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	75029238.23
	69933141.84
	5096096.39
	　
	　
	　

	21003
	基层医疗卫生机构
	73211607.64
	68334711.25
	4876896.39
	　
	　
	　

	2100301
	城市社区卫生机构
	73211607.64
	68334711.25
	4876896.39
	　
	　
	　

	21004
	公共卫生
	144200
	
	144200
	　
	　
	　

	2100499
	其他公共卫生支出
	144200
	
	144200
	　
	　
	　

	21005
	医疗保障
	1598430.59
	1598430.59
	
	
	
	

	2100502
	事业单位医疗
	1508430.59
	1508430.59
	
	　
	　
	　

	2100599
	其他医疗保障支出
	90000
	90000
	
	
	
	

	21099
	其他医疗卫生与计划生育支出
	75000
	
	75000
	
	
	

	2109901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	75000
	
	75000
	
	
	

	221
	住房保障支出
	3769533
	3730005
	39528
	
	
	

	22102
	住房改革支出
	3769533
	3730005
	39528
	
	
	

	2210201
	住房公积金
	1648674
	1609146
	39528
	
	
	

	2210202
	提租补贴
	255630
	255630
	
	
	
	

	2210203
	购房补贴
	1865229
	1865229
	
	　
	　
	　


表4：           
2016年财政拨款收支总表
单位名称: 北京市西城区广内社区卫生服务中心                         单位：元
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	一、本年收入
	39415279.73
	一、一般公共预算财政拨款本年支出
	38771179.73

	  （一）一般公共预算财政拨款
	39415279.73
	（一）社会保障和就业支出
	12129346.92

	  （二）政府性基金预算财政拨款
	
	（二）医疗卫生与计划生育支出
	22872299.81

	
	
	（三）住房保障支出
	3769533

	二、上年结转
	
	
	

	  （一）一般公共预算财政拨款
	
	
	

	  （二）政府性基金预算财政拨款
	
	二、政府性基金预算财政拨款本年支出
	

	
	
	三、结转下年
	644100

	收入总计：
	39415279.73
	    支出总计：
	39415279.73


表5：       
2016年一般公共预算财政拨款支出决算表
单位名称:北京市西城区广内社区卫生服务中心                                        单位：元                                         
	科目编码
	科目名称
	总计
	基本支出
	项目支出

	
	总计
	38771179.73
	33285567.34
	5485612.39

	201
	一般公共服务
	
	
	

	20103
	政府办公厅（室）及相关机构事务
	
	
	

	2010301
	行政运行
	
	
	

	208
	社会保障和就业
	12129346.92
	11779358.92
	349988

	20805
	行政事业单位离退休
	12129346.92
	11779358.92
	349988

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	
	
	

	2080502
	事业单位离退休
	9412163.95
	9062175.95
	349988

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2717182.97
	2717182.97
	

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	22872299.81
	17776203.42
	5096096.39

	21003
	基层医疗卫生机构
	21054669.22
	16177772.83
	4876896.39

	2100301
	城市社区卫生机构
	21054669.22
	16177772.83
	4876896.39

	21004
	公共卫生
	144200
	
	144200

	2100499
	其他卫生公共支出
	144200
	
	144200

	21005
	医疗保障
	1598430.59
	1598430.59
	

	2100502
	事业单位医疗
	1508430.59
	1508430.59
	

	2100599
	其他医疗保障支出
	90000
	90000
	

	21009
	其他医疗卫生与计划生育支出
	75000
	
	75000

	2109901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	75000
	
	75000

	221
	住房保障
	3769533
	3730005
	39528

	22102
	住房改革支出
	3769533
	3730005
	39528

	2210201
	住房公积金
	1648674
	1069146
	39528

	2210202
	提租补贴
	255630
	255630
	

	2210203
	购房补贴
	1865229
	1865229
	


表6：   
2016年一般公共预算财政拨款

支出经济分类科目（基本支出）决算表
单位名称:北京市西城区广内社区卫生服务中心                               单位：元
	科目编码
	科目名称（款级）
	一般公共预算财政拨款支出

	
	合计
	33285567.43

	301
	工资福利支出
	19997871.39

	30101
	基本工资
	3725394.55

	30102
	津贴补贴
	1532661.5

	30104
	社会保障缴费
	2060041.16

	30107
	绩效工资
	9011467.92

	30108
	机关事业单位基本养老保险缴费
	2717182.97

	30199
	其他工资福利支出
	951123.29

	302
	商品和服务支出
	124869.5

	30299
	其他商品和服务支出
	124869.5

	303
	对个人和家庭的补助
	13162826.45

	30301
	离休费
	131967

	30302
	退休费
	8132829.45

	30311
	住房公积金
	1609146

	30312
	提租补贴
	255630

	30313
	购房补贴
	1865229

	30314
	采暖补贴
	563350

	30315
	物业服务补贴
	583900

	30399
	其他对个人和家庭的补助支出
	20775


表7：
2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出情况表
单位名称: 北京市西城区广内社区卫生服务中心                       单位：元 
	
	合计
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	2016年决算数
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：1、因公出国（境）费用含因公赴香港、澳门、台湾地区的费用。
    2、公务用车购置费含更新公务用车费用。
表8：
2016年政府性基金预算支出表
单位名称: 北京市西城区广内社区卫生服务中心                      单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	　
	总计
	0
	0
	0

	207
	文化体育与传媒
	　
	　
	　

	　20706
	　文化事业建设费安排的支出
	　
	　
	　

	2070601
	精神文明建设……
	　
	　
	　

	…
	……
	　
	　
	　

	…
	……
	　
	　
	　

	…
	……
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